

بر اساس گزارش نیوزویک، این کار روسیه و احتمال حضور ناوشکن‌های ایرانی در ونزویلا نشان‌دهنده رفتار تهاجمی این کشور در قبال آمریکا است. ترامپ از ابتدای روی کار آمدن خود سعی داشت با اعمال تحریم‌های گسترده هم ایران و هم روسیه را تحت فشار بگذارد اما به نظر می‌رسد این فشارها بیش از اینکه موجب انزوی این کشورها شود، باعث شده است اتحاد ایران و روسیه با کشورهای آمریکای جنوبی و مرکزی بیشتر شود. به نظر می‌رسد تحریم‌های آمریکا بیش از پیش دو کشور تحریم شده یعنی ایران، ونزویلا و روسیه را به یکدیگر نزدیک کرده است. این نزدیکی با توجه به روابط تاریخی کشورها با آمریکا چندان هم عجیب به نظر نمی‌رسد. مادورو آمریکا را متهم می‌کند نقشه کودتا برای برکناری او را کشیده است و حمله پهباد مسلح به مراسم رژه نظامی را که با هدف قتل مادورو به جایگاه سخنرانی‌اش نزدیک شده بود نیز منتسب به آمریکا می‌کند. آمریکا در ایران نیز در سال ۱۹۵۳ علیه دولت مصدق کودتا راه انداخت و هر دو کشور بخوبی می‌دانند تلاش آمریکا برای به راه انداختن کودتا در این کشورها به چه معنایی است. این اتحاد که با پشتوانه‌های تاریخی نیز همراه است، به جای اینکه ایران و تحریم‌شوندگان دیگر را در انزوا قرار دهد، باعث متحد شدن بیشتر آنها شده است. در حال حاضر که ترامپ از توافق هسته‌ای با ایران بیرون آمده، ایران به برجام پایبند است و این در حالی است که آمریکا به خاطر خروج یکجانبه از این توافق بین‌المللی سرزنش می‌شود. ایران در حالی در تلاش برای ورود به نیمکره غربی است که پیش از این نیز روابط خوبی با کشورهای حوزه آمریکای لاتین برقرار کرده بود اما بهتر شدن نسبی روابطش با آمریکا در دورانی که اوامرا در حال مذاکره با ایران برای رسیدن به توافق هسته‌ای بود، از میزان حضور ایران در این منطقه کاست. از این منظر می‌توان حضور نظامی احتمالی ایران در منطقه را به خروج ترامپ از این توافق مرتبط دانست؛ مسأله‌ای که می‌تواند به صورت مستقیم امنیت آمریکا را نشان دهد.

در این میان رسانه‌های آمریکایی خاطرنشان کرده‌اند نزدیک شدن ایران و روسیه به حیاط خلوت آمریکا آن هم به صورت نظامی، در شرایطی انجام می‌شود که ترامپ مشغول در دسره‌های تازه خود در کاخ سفید است. او این بار به صورتی جدی‌تر به دروغ‌گویی در پرونده روسیه متهم شده و دموکرات‌های گنجره به دنبال استیضاح وی هستند. در عین حال اخراج‌های بی‌رویه کارمندان در کاخ سفید او را در نهایت به گزینه تغییر رئیس کارکنان کاخ سفید کشانده و این به معنای تغییر آرایش سیاسی موجود در کاخ سفید است و این برای او دردسره‌های رسانه‌ای زیادی به همراه خواهد داشت. از سوی دیگر گسیل شدن پناهجویان به مرزهای جنوبی آمریکا و درگیری‌هایی که پلیس این کشور با آنها پیدا کرده، او را در معرض اتهامات دیگری مثل نقض حقوق بشر قرار می‌دهد و این در شرایطی است که ترامپ هنوز بشدت مشغول بررسی پرونده سلاح‌های هسته‌ای کره شمالی، تحریم‌های روسیه و ایران، تلاش برای نجات دادن محمد بن سلمان از اتهام قتل خاشقچی و درگیری بیشتر تجاری با کشورهای اروپایی و چین است.

منابع آمریکایی می‌گویند اعزام جدیدترین ناوشکن ایرانی به ونزویلا یکی از واکنش‌های تهران به خروج واشنگتن از برجام است

کیش سهند به ترامپ!



توصیه رهبر انقلاب به نادجا درباره دریانوردی اقیانوسی

فرمانده نیروی دریایی ارتش هفته گذشته از پیام رهبر حکیم انقلاب به این نیرو در زمینه دریانوردی اقیانوسی خبر داده بود. امیر دریادار «حسین خاندادی» دوشنبه هفته گذشته در همایش تشریح دستاوردهای این نیرو که در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش (دافوس) برگزار شد، در این باره گفته بود: از دفتر مقام معظم رهبری تماسی با ما گرفته و حضرت آقا فرمودند نیروی دریایی هر زمان برای دریانوردی اقیانوسی آمادگی لازم را داشت، این اقدام را انجام دهد. وی با اشاره به سخن رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه نفس حضور در دریا قدرت است، افزود: مطمئناً حضور موثر و قدرتمند نیازمند بسترسازی در حوزه دانش، فناوری، صنعت و نیروی انسانی متخصص و تجهیزات مدرن است. همچنین جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش در این راستا گفته بود: نیروی دریایی قصد دارد با ناوشکن سهند کل اقیانوس‌ها را ببیماید و به سمت ونزویلا و آمریکای جنوبی برود. در این مأموریت، ناو خارک در کنار ناو سهند به کار

خواهند شد. اگرچه وزیر دفاع ونزویلا در همان روز با انتشار تصویری از خود در کنار جنگنده‌های روسی اعلام کرد برگزاری این مانور مشترک نشان‌دهنده تلاش ونزویلا برای حفظ صلح در منطقه است اما روس‌ها اعلام کردند هنگامی که قصد داشته‌اند به سمت ونزویلا پرواز کنند، یک اف-۱۶ نروزی آنها را تعقیب کرده است. سفیر مسکو در واشنگتن نیز بیان کرده

گروه سیاسی: اعلام این خبر که ایران ممکن است نسل جدید ناوشکن خود با نام «سهند» را به ونزویلا بفرستد، باعث ایجاد نگرانی زیادی در بین مقامات آمریکایی شده است. ناوشکن سهند به عنوان «قدرتمندترین ناوشکن خاورمیانه» و «پیشرفته‌ترین ناوشکن جنگی غرب آسیا» توانایی حمل بالگرد و امکان حمل سامانه‌های موشکی زمین به زمین و ازدرهای سطحی و زیرسطحی را دارد. سهند همچنین دارای سامانه‌های الکترونیکی و دفاعی مدرن و به‌روز شده است.

به گزارش «وطن امروز»، این ناوشکن مجهز و قدرتمند اما در حالی به ناوگان دریایی ایران اضافه شده است که تمام مراحل تولید و راه‌اندازی آن در دورانی انجام شده که ایران تحت بیشترین فشارهای اقتصادی و تحریم‌های آمریکایی بوده است. این مسأله نگرانی‌هایی را برای آمریکا و دیگر متحدانش در منطقه به‌وجود آورده است که تحریم‌ها در هر صورت در مسأله دفاعی و نظامی ایران نتوانسته توقف یا تأخیری ایجاد کند. از سوی دیگر تکنولوژی نوین به‌کار رفته در این ناوشکن که آن را قادر می‌سازد رادار گریز باشد، نگرانی بیشتری برای تحلیلگران مسائل ایران و آمریکا در غرب به‌وجود آورده است.

در عین حال ۲ اتفاق مهم دیگر این نگرانی را برای تحلیلگران غربی چندین برابر کرده است؛ اولین اتفاق، همان‌طور که روز دهم آذرماه که این ناوشکن به آب انداخته شد نیز بیان شد، آن است که قدرت «سهند» برای حفظ امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز برای ایران بسیار حیاتی بوده و می‌تواند حضور آمریکایی‌ها در خلیج فارس را با مشکلات زیادی روبه‌رو کند. در واقع هم‌ردیف شدن نام‌های سهند و تنگه هرمز به اندازه کافی آمریکایی‌ها را با نگرانی‌های همیشگی‌شان درباره بسته شدن این تنگه به عنوان شاهراه حیاتی انتقال نفت روبه‌رو کرد.

اما دومین اتفاق، بعد از اعلام شدن خبر احتمال حضور سهند در ونزویلا برای نشان دادن حمایت ایران از مادورو و تمامیت ارضی این کشور، اعلام روسیه درباره فرستادن جنگنده‌های خود به ونزویلا است که پیش از پیش آمریکا‌ها را با نگرانی روبه‌رو کرده است.

آمریکایی‌ها که از ابتدای روی کار آمدن ترامپ بیشترین میزان تحریم‌ها و فشارهای سیاسی را بر ونزویلا وارد کرده‌اند تا حکومت مادورو را تضعیف کرده و او را برکنار کنند، با اتهام درباره تلاش برای کودتا علیه مادورو نیز روبه‌رو هستند. حالا اما حضور ۲ کشور ایران و روسیه در ونزویلا و حضور ناوهای جنگی ایرانی و هواپیماهای توبولف و آنتونوف روسی در مرزهای این کشور، دولت ترامپ را با این نگرانی روبه‌رو کرده است که ایران و روسیه با حمایت قاطع خود از ونزویلا نه تنها نظام سیاسی این کشور را حفظ کرده، بلکه زمینه را برای حضور خود در قاره آمریکانیز فراهم می‌کنند.

تحلیلگران آمریکایی بر این عقیده‌اند هماهنگی مناسبی میان ایران و روسیه در مطرح کردن احتمال حضور ناوشکن سهند در ونزویلا و رهسپار شدن جنگنده‌های روسی به این کشور وجود دارد و پالیسی نگران‌کننده برای آمریکا می‌فرستد که این کشور نمی‌تواند توقع داشته باشد ایران به عنوان متحد بزرگ ونزویلا در مقابل جبهه استکباری آمریکا، اجازه دهد

بگو چند جمعه گذشته (خوابت)

مناجات‌حر

بنابواب
حجرات الاسلام قاسمیان
azzahraa.sharif.ir
AzzahraaSharif

سحرهای جمعه
یک ساعت قبل از آذان صبح
مسجد دانشگاه شریف

هیأت الزهراء سلام الله علیها
دانشگاه صنعتی شریف

قال الامام کاظم علیه السلام

مَنْ لَمْ يَمُرَّ عَلٰى صَلَاتِنَا فَلَيْصِلْ عَلٰى صَلَاتِنَا كَيْفَ يَكْتَبُ لَهُ ثَوَابٌ صَلَاتِنَا

هرکس نتواند به ما هدیه ای بدهد، به دوستان صالح ما پیشگامی برساند تا ثواب هدیه دادن به ما را در یابد.

من هم می‌خواهم واقف باشم

- نذرعام
- توسعه حرم
- قران کریم
- زائر شهر
- نذر فرهنگی
- قربانی
- زیارت اولی‌ها
- مهدای نسرای حضرت
- نذر فرش
- عقیقه
- کمک به ایتم
- صدقه و انفاق

سامانه موقوفات و نذورات رضوی

nazr.razavi.ir

#*۸*